**S**ic etia spūale eduliu facit.  
**Q**uid est eduliu hor? **U**trqz di-  
 uina sapiā. **Q**uicūqz ei ha-  
 bet bonā uolūtate. nichil  
 uoles n que dei sūt. diuā  
 pmeditacionē. nichil facie-  
 do nisi pus agnouit ibi ho-  
 nore dei: huc sapit valde  
 bene sapiā. **N**ūc potes grē.  
**Q**ue ē diuina sapiēcia?  
**M**ulti sūt simplices q nes-  
 ciūt n unū scz pz nr: & hoc  
 uix rectū. **A**lij sūt magne  
 lītature: et pfunde sciēcie.  
**N**ūqđ hoc est diuina sapi-  
 encia? **N**equaqz. **D**ina ei  
 sapiā nō pise est in lītatu-  
 ra: s in corde. et bona uita.  
**Q**uicūqz cogitat sedule in  
 a ad mortē. q lītate ipius  
 mortis. iudiciū post mortē:  
 hic sapiēs ē. **Q**uicūqz abi-  
 cit a se uanitate mundi &  
 supflua: quicūqz attendit de  
 solis necessarijs. et laborat  
 in amore dei qntū pt: hic  
 habet eduliu sapiē quō uo-  
 lūtās bona et diuina pre-  
 meditatio sapiūt melius.  
**Q**uā ei homo cogitat mor-  
 tē & in morte nuditate. qn  
 ppendit iudiciū dei terribile  
 ubi nec occultat nec dimi-  
 tit ipunitū. et cogitat mū-  
 di instabilitate et uanitate:  
 nūqđ nō tūc gaudet &  
 dulcat sapit in corde reliqisse  
 uolūtate suā dō & abstinu-  
 isse se a peccis? **N**ūqđ non

tur confortat caro et sanguis me-  
liorat: id est omnis infirmitas que  
sepe accidit et morum dissolutio  
pellit. Sanguis diuine ca-  
ritatis fit refrigerans: quod asiduat  
rationabilis fore diligenda  
ea que eterna sunt quam que casura. Er-  
go diuina sapientia non est perse-  
in litteratura: sed in bono opere. Erant  
multi sapientes secundum mundum  
sunt et ad desideria sua: sed om-  
ni no insipientes sunt ad dei man-  
data et voluntate eius et refre-  
natione corporis sui: et hi non  
sunt sapientes. sed insipientes et  
ceci: quod sciunt ea que casura sunt  
et ad momentum utilia: eterna  
vero despiciunt et obliuiscunt.  
Alii sunt insipientes ad mundi  
delectabilia et honores eius.  
Sapientes ad asiderandum que  
dei sunt: feruentes in obsequio  
eius. Hi ueniunt sapientes sunt:  
quod sapit eis preceptum dei et  
voluntas eius. Isti ueraciter il-  
luminati sunt et aptos habent  
oculos: quod semper asiderant  
quo ueniat ad ueram uitam  
et ueram lucem. Preterea sponsa  
mea congregemur in domos  
nras hec tria: scilicet bona uo-  
luntate: per meditationem diui-  
nam: et diuinam sapientiam. Nec  
ei sunt ex quibus letari debemus.  
Licet autem te moneo: attende  
omnes electos meos in mundo  
in te noto: quod anima iusta spon-  
sa est mea. ego enim cre-  
ator sum et redemptor.

**Verba amonitionis uite vir-  
gis ad filiam et christi ad sponsam.  
de vestimentis habendis in secula  
domo. et quod per talia vestim-  
ta pax dei et pax proximi et opa-  
mie et abstinentia puca de-  
signat. et omnium istorum decla-  
ratio optima. Capitulum xxxij.**

**M**aria loquebat. In  
prime tibi monile  
passionis filij mei:

sicut iste factus laureatus  
impressit sibi. Ipse enim cotidie in mentem  
cogitabat. Deus meus ipse  
est dominus meus: ego uero seruus.  
Ipse dominus ihesus christus fuit nu-  
datus et derisus: quomodo ergo  
debet ut ego uestiar delica-  
tioribus? Ipse fuit flagellatus  
et affixus ligno: non ergo de-  
bet ut ego qui seruus sum si ue-  
seruus sum: sim absque dolore  
et tribulatione. Cum igitur super  
prunas extenderet. et cum ad pedes  
liquidus in igne decurreret. et  
omnia membra eius ignis infla-  
maret: respexit oculus in ce-  
lum dicens. Benedictus sis tu  
deus meus et creator meus  
ihesu christe. Ego agnosco me  
in diebus meis non bene uixisse:  
se agnosco etiam me in honore  
tuo modicum fecisse. Ideo qua-  
misericordia tua maxima est: rogo  
te ut facias meum secundum mi-  
sericordiam tuam. Et cum isto uerbo a-  
nima a corpore separata est. Erat  
filia mea que tantum filium meum  
dilexit: que talia pro honore eius

admirabilem se dixit  
et uoluitate sua  
semper asidera-  
me filij mei: et scorum  
de eius causa tanta  
sunt: si ut alijs exemplum  
daret: et ut onderet  
in stratione filij meus  
et ergo: quod non minus  
sunt sine emendatione  
Deinde filij meus  
loquebat sponse di-  
cens: tibi pax que debet  
in te. In te enim  
est uestes: sub  
quibus. Quomodo uestimentum  
non uisat et cretat de  
pellere: quod fit de  
tuo seruus: quod fit de  
tuo uestimentum  
in tua bona. Quomodo mol-  
tione ad nuda corporis:  
non uisat colore suum: sed  
in uisus ablut tanto  
sunt. Secundum uestime-  
pellere habet etiam  
Quomodo rospertit tu: quod  
sibi calefiat et frigidum  
in uestimentum sed seruus  
etiam duo. Quomodo uide-  
tulle pulchrum et delica-  
tum calde carum ad eme-  
tione uo mundum quod  
corpus abule est: non  
et uoluntate. In te de-  
tione anima habet ad deum:  
etiam habet cum deo suo:  
etiam uel alit uoluntate

Verba amon  
grs ad filia et  
de vestimēto h  
domo. et que p  
ta pax dei a pax  
mie et abstine  
signat. et om  
vatio opna. C

**M**itendū  
pme  
passio  
sicut iste scilicet  
ipressit sibi. ipse  
cogitabat. Quia  
ē dñs meus. ego  
ipe dñs ihesus  
datus et datus  
debet ut ego  
tioribus. Ipe  
et affinis ligni  
cet ut ego  
seruus sui. Ipe  
et toulare. C  
punas excedit  
liquida. Ipe  
oia mēbra  
maret. respice  
sū dñs. Dendit  
deus meus et  
ihesu xpi. Ego  
in dōq; mō  
se. agnoscā  
tuo modicū  
misēdia tua  
te ut facias  
scdā tua. Et  
nā a corpore  
filia mea  
dilecti. q; mīa

passus ē: adhuc indignū se dixit obtinē celū. Quō ergo illi sūt qui scdm volūtate suā viuūt: p̄p̄tea semp̄ asidera passionē filij mei: et scōrū eius. Nō enī sine causa tāta passi sūt: s; ut alijs exēplū viuēdi daret: et ut oñderet q̄ntā distictionē filij meus a p̄c̄is exigit: qz nō m̄mū p̄c̄m vult sine emēdacōe i ultū iū. Demde filij meus veniēs loquebat sp̄ose dī cēs. Dixi tibi p̄us q; debet eē in domibz nr̄is. Int̄ cetā ei; debet ibi eē vestes: sub t̄plia gr̄ie. **P**rimo vestimētū lineū qd̄ nascit̄ et crescit de t̄ra: scdo pelliceū qd̄ fit de aīalibz: t̄tio sericū qd̄ fit de vermibz. **L**ineū vestimētū habet duo bona. **P**rimo molle ē et lene ad nuda corpis: scdo nō p̄dit colozē suū: sed quo frequēcius abluūt tanto fit mūdus. **S**cdm vestimētū scz pelliceū habet etiā duo. **P**rimo cooperit turpitudinē: scdo calefacit et fr̄ig. **T**ertū vestimētū scz sericū habet etiā duo. **P**rimo videt̄ eē valde pulchrū et delictū: scdo valde carū ad emēdū. **L**ineū vō indumētū qd̄ ad nuda corpis abile ē: notat pacē et scōrdiā. **H**ac debet deuota aīa habē ad deū: ut pacē habeat cū deo suo. **N**ihil aliud vel alit̄ volēdo

q; qd̄ deus. nō exarcbado eū p̄ p̄c̄m: qz int̄ deū et aiām nō est pax n̄ peccare desista tur et sc̄upia refrenet. **D**ebz etiā pacē habē ad p̄xim. scz nō inferēdo mala: succrēdo ei si habet: sufferēdo si it̄n eū peccauerit. **Q**id ei infelicius distedit aiām q; semp̄ p̄c̄m appetē et nūq; eo r̄ple ri: semp̄ desiderare et nūq; quiescē? **Q**id vō amariū pūgit aiām? q; d̄t p̄ximū iustū et bonis ei; iudē? **I**deo pacē debet habē aiā ad deū et ad proximū: qz nichil quietius eē p̄t q; quiescē a p̄c̄ato: et nō sollicitari de mūdo: nichil etiā lenius q; gaude de bonis p̄ximū: et ei velle qd̄ sibi ipi. **H**oc q; lineū idu mentū debet eē ad nuda cor pis: qz cordi in quo deus qui esce vult pax vicioz inter ceteras vtutes p̄p̄quius et p̄n apalius iherē debet. **H**ec ei ē v̄tū q; deū inducit i cor: et introductū tenet. **P**ax tanq; linū crescit nascit̄ de t̄ra: qz vera pax et paciā cōt̄ur de asideracōe infirmitatis p̄p̄ue. **H**omo eī qui de t̄ra ē asideret infirmitatē suā. scz q; statū iustū si offendit: q; statū dolet si leditur. **E**t si sic cogitauerit: nō faciet alii qd̄ nō p̄t p̄sonalū ferre. cogitādo sc̄cū. **Q**uia sicut ego: sic et p̄ximū meus i fū

get veracit' q' si tantā distric-  
 tionē exegi a me & scis meis  
 q' m' obedierūt: q'nto districti-  
 orē exigā ab eis ultionē q'  
 m' nō obeduit. Ergo bona  
 aiā assumat sibi abstinēciā  
 libēter: et recordet' pccā sua  
 q' mala sūt. q' q' vermes ro-  
 dūt aiām: et sic de vitiis v'  
 mibz pccosū sericū segregab'.  
 id ē abstinēciā purā in oibz  
 mēbris suis: de q' deus gau-  
 det et oīs celi exerāt. & p' q'  
 segregās mēbit' etnū gaudiū:  
 qui n' ipā subuenit'z habet  
 etnū luctū. **Verba xpī ad**  
**sponsā. de istrumētis in rāa**  
**domo reponēdis & qlit' p' ta-**  
**lia istrumēta bone cogitati-**  
**ones sensu disciplinati et vā-**  
**desessio designāt. et oīm istoz**  
**optima declaratio. & de clau-**  
**sura istaz domoz i' gnali.**

**H**ic dei Caplin. xxvij.  
 loq'bat' ad sponsam.  
 Dixi tibi p'us q' i' rā-  
 a domo deberet' eē instrumē-  
 ta sub t'p'lica gnē. Primo istru-  
 mēta in quibz fuderēt' liquo-  
 res: scdo istrumēta quibz t'  
 ra fons ppararet'. ut castū  
 securis. et huiusmodi quibz cō-  
 fracta restauraret': t'cio istru-  
 mēta viua. sicut asini. equi  
 et filia quibz viua & mortu-  
 a p'moueret'. In p'ma autē  
 domo i' qua sūt liquores: de-  
 bet' eē duo istrumētōz gnā.  
 P'mo istrumēta i' quibz i'fū-

dant' liquores fluidi & dulces:  
 sicut aqua. oleū. vinū. & lymoi  
 scdo istrumēta in quibz in-  
 fudat' liquores amari & spissi:  
 sicut synapis. farina & filia.  
 Aliquid potes intellige qd  
 ista significat'. Liquores c'te  
 significat' cogitacōes aiē bo-  
 nas et malas. Cogitatio enī  
 bona ē sicut oleū dulce & sic  
 vinū delectabile. Cogitatio  
 mala ē sicut synapis amara:  
 q' amara facit aiām & turbā-  
 dā. Et sicut hō q'q'z habet ne-  
 cesse de liquoribz spissis. q' licz  
 nō multū p'ficiat' ad corpus s'is  
 rētaconē. p'sūt t'n ad cerebri  
 purgacionē et sanacionē: sic  
 etiā cogitacōes male sūt. et  
 q'uis nō i'p'guat' et sanat ai-  
 mā ut oleū bonaz cogitacō-  
 nū: t'n p'ficiūt ad aiē purgati-  
 onē. sicut synapis ad p'gacionē  
 cēbri. P'us ei q'q'z intueniret  
 cogitacōes male. tūc homo eēt  
 angel' et nō homo: et putaret  
 oīa homo habē a serpo. Ideo  
 ut hō intelligat infirmitatem  
 suā quā habet a serpo: et for-  
 titudinē quā habet a me. ne-  
 cesse ē ut p'mittat' ex magna  
 mīa q'q'z rēptari cogitacōibus  
 malis: quibz si hō nō d'sentit  
 purgatio sūt aiē et custodia v'  
 tutū suaz. Et licz amare s'nt  
 q' synapis ad ferendū: t'n sa-  
 nat' multū aiām & ducit eā  
 ad etnā vitā & sanitatē: que  
 nō p't haberi s'n amaritudibz.

Ergo vasa aie ubi cogitationes  
bone reponet. sedule pparet  
id e stinve mundet: qz utile  
e ut etia cogitationes male ad  
ueniat. ppter pbatione t maij  
meritu. **L**aboret at aia dili  
gent ne asentiat eis vl' delet  
ret in eis: alioqn dulcedo et  
incredmetu aie effundet. et  
sola amaritudo remanebit.  
**I**n scda domo debet ee instru  
meta etia sub duplici igne.  
**P**rimo instrumeta extiora qbz  
tia fous pparet ad seme. t  
spine eradicet: utputa aratz  
et rastru. **S**edo instrumeta  
utilia ad necessaria iteriora  
et extiora: utputa securis  
et silia. **I**nstrumeta at qbz  
excolit terra significat sensu  
hois: q ad utilitate primi ta  
q aratru ad tra ordmadit se.  
**M**ali ei hoies sut sicut tra:  
qz trena semp cogitat. **I**psi  
nagz sut duri a xpuctioe p  
peccis suis: qz peccm suu nichil  
reputat. **I**pi sut frigidu i di  
uina caritate: qz nichil nisi  
sua volutate querit. **I**pi st  
poderosi ad agendu bona: qz  
alacres sut p honore mudi.  
**I**deo vir bonq istos excole de  
bet p sensu extiores: sicut t  
bonus rusticus tra excolit  
p aratru. **P**rimo ei debet ex  
cole p os suu: loquedo eis uti  
lia aie. et informado ad vi  
a vite. **D**einde ope faciedo  
bona que poterit: ut primj

informet p vba. et exatet ad  
faciedu bona p exempla. **D**ein ex  
colat ceteris mebus pxim suu.  
ut fructifer fiat: scz oculis si  
plicibz ne videat ipudica: ut  
primj ipudicq videat i oibz  
mebus modestia. **A**uribz su  
is excolat ne audiat icepta:  
et pedibz. ut alacer sit ad o  
pus dei. **H**uc tre sic excolat  
ego deus pluuia t're mee  
p labore excolatis t'buu: et  
gaudebit laboras de fructu  
terre p'us aride cu cepit ger  
minare. **I**nstrumeta vo que  
ad interiora p'panda necessa  
ria sut sicut securis t silia.  
significat discretam intentione  
et diuina discussione opis  
sui: et qcqd boni homo fecit  
no debet face ppter honore t  
laude hoim: s' ex dina cari  
tate et etna retribuoe. **I**deo  
examine homo diligenter  
opa sua. q itencoe et q mer  
cede her faciat: et si uene  
rit i ope suo aliqua supbia  
abscedat statim securi discre  
cois: ut sicut fous excolit  
pxim suu qui q' ext domu  
est. ad e ext societate ami  
coz meoz p opa mala:  
sic et itus p diuina caritate  
fructificat sibi. **Q**uia sicut o  
pus rusticu qui no habuit i  
strumeta quibz reparat des  
tructa cicus erit i vacuu:  
sic n discreta discretioe homo  
examine opa sua quo al

laboriosa videt  
quod reuerentia si frangit  
quod reuerentia ad effectum  
non solum laborandi  
efficitur certus: s' t' inq  
laborandi qua et  
laborat. **I**n etia  
debet ee instrumeta  
quod p'mouet mortua et  
quod opus et afnu et alia  
quod instrumeta sut:  
quod opus. **I**ta ei est q' t'  
quod mortua p'mouet. **Q**uod  
quod? n aiam que de  
quod creatu e et i et  
quod? **I**ta ei p' p'fessio  
quod adu magis ac  
quod p'p'uar deo. **I**n  
quod quod frequerius  
quod n'uetu fuerit: ta  
quod e ad portadu et  
quod ad itundu: sic co  
quod frequerius ita  
quod quod diligerius ta  
quod de maris: ta  
quod aiam p'mouet. et  
quod deo placet. q' etia  
quod deo iduic. **Q**uod  
quod mortua que  
quod p'mouet: nisi  
quod q' p' mortale p'  
quod mouet. **N**on ipsa  
quod i p'as morta  
quod mortua sut  
quod: q' nullu bonu  
quod deo n' p'us p'atm  
quod p'fecta corrigat  
quod. **D**er in vno vase  
quod f'ctura bene iue

leuient si laboriosa videt  
 quo reparent si frangit:  
 no pueniet ad effectum.  
**P**roea no solu laboradu  
 e efficacit extius: s; i inty  
 sollicitate cōsideradu qua et  
 q̄ intēde laborat. In t̄cia  
 domo debet eē instrumēta  
 uiua q̄ pmoueat mortua et  
 uiua: scz equi et asini et alia  
 aialia. Hec instrumēta sūt:  
 cōfessio vera. Ip̄a eī est. q̄  
 uiua & mortua pmouet. Qd  
 notat uiuū? n̄ aiām que de  
 deitate mea creata ē et i et  
 nū uiuit. Ip̄a eī p cōfessio  
 nē verā cotidie magis ac  
 magis appropinquat deo. In  
 cut enī aial quo frequētius  
 et melius nutritū fuerit. tā  
 to fortius ē ad portādū et  
 pulchus ad itūendū: sic cō  
 fessio q̄nto frequētius itāta  
 fuit et q̄nto diligētius tā  
 de minus q̄ de maxis: tā  
 to magis aiām pmouet. et  
 in tantū deo placet. q̄ etiā  
 aiām i cor dei iducit. Qd  
 at significat mortua que  
 etiā cōfessio pmouet: nisi  
 opa bona q̄ p mortale p̄  
 catū mouētur. Nā ipsa  
 opa bona i p̄cāis morta  
 libz morietia mortua sūt  
 apud deū: qz nullū bonū  
 placē potit deo n̄ p̄cāis  
 vel uolūtate p̄fecta corrigat  
 vel ope. Nec in uno uase  
 suauia & fetēcia bene iue

nire poterūt. Si at aliquis  
 opa bona mortalibz p̄cāis  
 mortificat et verā cōfessio  
 nē de amissis assūpserit  
 cū uolūtate emēdadi et ca  
 uendi de reo: mox p̄ cōfessi  
 onē & uirtutē hūilitatis reui  
 uiscūt opa bona q̄ p̄cāis fue  
 rūt mortua. et p̄ficiūt ei  
 ad salutē etnā. Et si mor  
 tua nō facta cōfessioe? opa ip  
 sa bona q̄ mori et ānichila  
 ti nō pnt n̄ tñ p mortale  
 peccatū etnā uitā mereri po  
 terūt. p̄ficiūt ei ad leuore  
 penā vel alij ad salutē: si tñ  
 ip̄e fecit opa bona cū diuina  
 intēde et ad honore dei. Si  
 uo fecit ip̄a ad honore mūdi.  
 et ad ip̄ius utilitatē: tūc ip  
 sa opa moriēte factore mo  
 riuūt: qz mcedē suā recepit  
 de mūdo p quo laborauit.  
**P**roea sponsa mea p qua  
 intelligo oēs amicos meos:  
 cōgregem i domos nr̄as illa  
 unde spūalit̄ deus uult delec  
 tari cū aiā sc̄a. Primo in do  
 mū p̄mā scz panē sincerē uo  
 lūtatis: nichil uolēdo n̄ qd  
 deus uult. Secdo potū dine p  
 meditacōis: nichil agēdo n̄  
 ibi cogitet̄ dei honor. T̄cio  
 edulū dine sapie: cogitādo  
 semp q̄ futura sūt. et quō p  
 sentia ordināda sūt. In secū  
 da domū cōgregem pacē a  
 p̄cāis ad deū: et pacē a rixa  
 ad p̄rūm. Secdo opa m̄e: qbz

informet p vna  
 faciēdu bona p  
 colat oēs m̄e  
 ut fructifere fruct  
 pluri ne uideat  
 primū quāda p  
 mēbus modē  
 is exolat ne uide  
 et pedat ut uide  
 pus dei. In iur  
 ego deus pluri  
 p labore creatū  
 gndebat laborā  
 terre pus arde  
 minare. In iur  
 ad mōna p̄cā  
 ria sūt sicut  
 significat dicit  
 et diuina dicit  
 sui: et qd dicit  
 nō debet fieri qd  
 laude hominū: qd  
 tate et cōtra rē  
 exāminet hominū  
 opa sua q̄ cōtra  
 rede her fructū  
 rie i ope suo aiām  
 abscondat sicut  
 cois: ut sicut  
 p̄xim suū quō  
 est. ad e cōtra  
 cor mox p̄ ope  
 sic et in iur p̄  
 fructifere sūt  
 pus rufina qui  
 instrumēta quō  
 trum rufina cor  
 sic n̄ dicitur dicit  
 exāminet opa

etiam ope utiles sumus prior.  
Tercio abstinentiam perfectam.  
qua carceram ea que volunt  
turbare pace. In etiam domum  
gregem rationabiles et  
bonas cogitationes: ad omnia  
domum nostram intus. Sed  
sensu benedisciplinatos et te  
patos: ad lucendum amias nostras  
extius. Tercio confessionem veram:  
que si infirmam: reuiuiscere  
possimus. Sed quis domum ha  
beat: non tamen potest obseruari  
gregata in eis. non habeat os  
tia: nec ostia potest pendere  
sine cardinibus: nec obserua  
ri sine seris. Ideo ut gregata  
maneat salua. ponat  
in domo ostium scilicet spes fir  
ma: ut nullus frangat ad  
usitatibus. Que spes habeat  
quasi duos cardines: scilicet ut non  
desperet homo de adipiscenda  
gloria. nec de fugiendo suppli  
cio: sed in omni adusitate semper de  
misericordia dei confidens speret meli  
ora. Sera autem ostium debet esse  
diuina caritas: qua muniat  
ostium ne ingrediat inimicus. Ad  
ei predest habeat ostium sine se  
ra: Ad spem sine caritate.  
Si enim quis sperat prima et  
na. et de dei misericordia. non tamen  
diligit deum et timet: ostium  
quidem habet quasi sine sera: per  
quod inimicus capitalis ingredi  
potest cum voluit et occidit. Sed  
spes recta est. ut que sperat fa  
ciat etiam bona que potest: sine quibus

non potest obtinere celestia. si sci  
uit et potuit facere bona et no  
luit. Si vero excessisse se quis intel  
ligit vel non fecisse cum potuit:  
habeat voluntatem bonam facere  
di bona que potest et que facere non po  
tuerit: sed speret firmum se ad  
deum posse accedere. etiam per bonam  
voluntatem et diuinam caritatem.  
Ergo ostium id est spes. muni  
atur diuina caritate. Et sicut  
sera habet intus multa reti  
nacula ne hostis aperiat: sic  
in diuina caritate sit quodam  
solicitudo ne deus offendant:  
sit caritatum timor ne disce  
dat ab eo: feruor etiam igne  
us quo deus diligit: et cum  
quo imitet. Sit etiam dolor.  
eo quod non sufficit homo tamen facere  
sicut vellet: et sic obligatum  
se intelligit. Humilitas quoque: que  
homo quod agit reputat nichilum  
respectu priorum suorum. Hinc re  
tinaculis muniatur sera: ne  
dyabolo facilius sera carita  
tis aperiat. et immittat amo  
rem suum. Clausus vero qui aperit  
et claudit sera debet esse de  
siderium solius dei conueniens  
cum diuina caritate et diuina  
ope: ut scilicet nichil velit habere  
homo etiam si posset nisi deum:  
et hoc propter maximam caritatem  
eius. Hoc enim desiderium claudit  
deum in animam et animam in deo:  
quod una utriusque voluntas. Hanc  
clauem uxor et vir debet habere  
soli id est deus et anima: ut quo

deus voluit ingredi et de  
... in domo sua autem dicitur  
... habet accessum per cla  
... deservit. Quocirca  
... voluit ad cor  
... nihil de  
... deus. Hoc clausus aut  
... reglacione et hu  
... deo as  
... habet. Et  
... hoc clausus per di  
... caritate: ne  
... supplet. Et  
... qualis cari  
... Ergo sit fir  
... mea.  
*de sui imu*  
*de suorum vobis p*  
*san opa non sep*  
*voluntas mea. mceda*  
*voluntatem. Ca. xxviiij.*  
... loquebat.  
... sponsa dices  
... sic rans ex  
... mea ee  
... ego eo denot  
... aut fieri eo  
... eide eius. Ego  
... sum. nec mi  
... possu: nec  
... homo me  
... mea pte:  
... de  
... veritas fal  
... vel pcedit pt: q  
... pphas ul  
... aut spu  
... sicut tur itel  
... Per deo erant

nes deus voluit ingredi & de  
 lectari in bonis scz aie btuti  
 bz: liberu habeat accessu p cla  
 ue stabilis desiderij. Quociens  
 eia aia ingredi voluit ad cor  
 dei. libe possz: qz ipa nichil de  
 siderat n den. Hec clausus cus  
 todit p aie vigilacia & hui  
 litatis sue custodia: q deo as  
 scribit oe bonu qd habet. Et  
 custodit eia hec clausus p di  
 potacia et dei caritate: ne  
 aia a dyabolo suplatet. Et  
 re sponsa mea: qualis cari  
 tas dei ad aiam. Ergo sta fir  
 mit: et fac volutate mea.

**Uba x. ad sposa de sui imu  
 tabilitate. nno de suoz vboz p  
 faone quus stati opa no seq  
 t. & quo volutas nra ameda  
 e i oibz dine volutari. Ca. xxviiij.**

**H**ilus loquebat.  
 ad sponsa dices  
 Cur sic tbaris ex  
 eo qz ille dixit vba mea ee  
 falsa. Nunq su ego eo detior  
 ex vitupio ei: aut fieri eo  
 melior ex laude eius. Ego  
 nepe imutabil sum. nec mi  
 nuu nec auferi possu: nec  
 laude indigeo. Sz homo me  
 laudas ex laude mea pfic:  
 no in s sibi ipi. Nec iij de  
 ore meo qui su veritas. fal  
 sitas pcedit vel pcedi pt: qz  
 oia que locut su p pphas vl  
 alios amicos meos aut spu  
 alit a corpali sicut tuc itel  
 leri pficet. Nec ideo erant

falsa qz vnu dixi semel aliud  
 scdo. vnu expssius aliud obscu  
 ruis: qz ad pbanda fidei mee  
 stantia et amicoz meoz sol  
 licitudine. multa ondi q scdm  
 diuisos effectus spūs mei diuer  
 simode a bonis et malis itel  
 lugi bene et male pnt: ut ha  
 beret in diuisis statibz vnde di  
 uersimode exerceri posset in  
 bono. Na sicut in deitate  
 mea assupsi huānitare i v  
 na psona: sic et quqz loqbar  
 ex pte huānitatis in qntū  
 subiecta erat deitati: quqz ex  
 pte deitatis inqntū creatrix  
 erat huānitatis: ut patz ex  
 euāgelio meo. Et sic quus di  
 usa videat a calūpniatibz  
 & nescietibz: tñ vera erat v  
 ba scdm vitate. Nec eia si  
 ne causa erat q obscure tra  
 didi aliqua: qz sic erat iusticia  
 ut occultaret filiu meū ali  
 qntulū a malis: ut vndiqz  
 bonoz feruet speraret gra  
 cia mea. et p expectatione  
 obtinet pmuū: ne si cito tpe  
 filiu meū isinuatū fuisset:  
 oēs ab expectatōe et caritate  
 ppt longitūitate tpus desiste  
 ret. Plurima eia pmisi: q  
 tñ a p̄sentibz ppt ingratitudine  
 subiecta sūt. Si ei a malicia  
 sua destitisset: ego utiqz qd  
 pmiserā p̄stitissem. Ideo no  
 debes turbari: qz vba mea  
 arguūt mēdaciū. Qd ei ipos  
 sibile videt apud hoies: hoc

possibile ē apud me. **N**unt  
etiā amici mei: cur nō post  
vba sequūt opa. Hoc ei nō ē  
sine causa. **N**ūquā nō moyses  
missus erat ad pharaonē: nō  
tū statim seqbant signa: **Q**ua  
re: **Q**uia si signa statim venis  
set in opa. nō manifestata  
fuisset duricia pharaonis: nō  
potētia dei nec mirabilia os  
tesa. **N**ichilominus tū phara  
o ppter maliciā suā dāpnare  
tur etiā si nō venisset moy  
ses: quibus duricia ei nō fu  
isset ita manifesta. **S**ic etiā  
nūc fiet. **P**ropterea state virilit.  
**A**ntē quippe quibus a bobus  
trahit: tū scdm volūtātē re  
gētis regit. **S**ic etiā quibus v  
ba mea audiat et sciat: nō  
tū vadūt vā pfiat scdm  
volūtātē vram: s; scdm meā.  
**E**go ei scio quō trā disposita  
ē et quō excolēda: vos at o  
nē volūtātē vram inmitti  
te et dicite. **H**iat volūtās tua.  
**V**erba monicois iohānis  
baptiste in figura q̄ deus p  
aue p̄ca. aia p pullos. corp  
p nidū. mūdi delatōes per  
aialia fortia. supbia p aues  
rapaces. et mūdi leticia p la  
queū designāt. **C**a. xxix.  
**T**hānes baptista loqbat ad spō  
sam xpi: dices. **D**ns ihesus vo  
cauit te de tenebris i lucē: de  
imūdia ad pfectā mūdia:  
de angustia i latitudinē. **E**nī  
tū ergo sibi p hys regratiā